2

[image: Герб района1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.01.2019

	№ 15

	с. Каргасок

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK3]О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 13.03.2014 № 44 «О мерах по реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	В целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 13.03.2014 №44 «О мерах по реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – постановление):
1) в абзаце 1 и 2 пункта 1.1. постановления слова «открытым конкурсом» заменить словами «открытым конкурсом в электронной форме», слова «конкурс с ограниченным участием» заменить словами «конкурс с ограниченным участием в электронной форме»;
2) в Порядке взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденном указанным постановлением (приложение №1):
а) в абзаце 4 пункта 3.1.1 исключить слова «(при отсутствии типового контракта согласно предмету закупки)»;
б) пункт 3.1.4 изложить в новой редакции:
«3.1.4. определяют критерии оценки заявок участников закупки, их величины значимости и порядок оценки, используемые при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения открытого конкурса в электронной форме, конкурса с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапного конкурса в электронной форме;»;
в) пункт 3.1.9 и 3.1.12 исключить;
г) в пункте 3.2.10 исключить слова «, в том числе осуществляет выдачу документации об осуществлении закупки»;
д) в пункте 3.2.16 исключить слова «, предоставляет возможность получать в режиме реального времени полную информацию о вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсах и (или) об открытии указанных доступов»;
3) в Порядке работы комиссии уполномоченного органа по осуществлению закупок, утвержденном указанным постановлением (приложение №2):
а) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Комиссии уполномоченного органа по осуществлению закупок (далее – Комиссии) создаются в целях осуществления закупок конкурентными способами: открытый конкурс в электронной форме, конкурс с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапный конкурс в электронной форме, аукцион в электронной форме (электронный аукцион), и реализации иных полномочий, установленных действующим законодательством.»;
б) абзац 3 подпункта 2 пункта 10 изложить в новой редакции:
«- соблюдать правила рассмотрения, оценки заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме, конкурсе с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапном конкурсе в электронной форме, заявок на участие в электронном аукционе;»;
в) в подпункте 3 пункта 10 слово «председателем» заменить словом «секретарем»;
г) подпункт 1 пункта11 исключить;
д) подпункт 2 пункта 11 изложить в новой редакции:
«принимать решения о допуске к участию в открытом конкурсе в электронной форме, конкурсе с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапном конкурсе в электронной форме участника закупки и о признании участника закупки, подавшего заявку на участие в открытом конкурсе в электронной форме,  конкурсе с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапном конкурсе в электронной форме, участником конкурса или об отказе в допуске такого участника закупки к участию в открытом конкурсе в электронной форме,  конкурсе с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапном конкурсе в электронной форме в порядке и по основаниям, которые предусмотрены Законом о контрактной системе;»;
е) в подпункте 6 пункта 11 после слова «а также» дополнить словами «информацию и»;
ж) абзацы 5 и 6 пункта 12 исключить;
з) абзацы 2, 3, 4 и 5 пункта 13 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

	Глава Каргасокского района                                                                                      А.П. Ащеулов

О.В. Пирогова
8(38253) 2-32-52

image1.jpeg